11.01.2021 Г № 02
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКаЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (КЧС и ПБ)

на территории Кумарейского МО
     В соответствии с требованием Федерального закона РФ от 21.11.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории Кумарейского муниципального образования (сельского поселения) в составе:

Председатель комиссии – Иванов Алексей Петрович глава Кумарейского МО;

Заместитель председателя – Орлова Светлана Александровна - главный специалист администрации Кумарейского МО;

 Секретарь комиссии – Вашурина Елена Станиславовна – специалист администрации Кумарейского МО;

    Члены комиссии:
1) Гузнекова Клавдия Игоревна – заведующая МКДОУ «Кумарейский детский сад»;
2) Герасимова Ирина Александровна -  директор МКУК «Кумарейский СДК»;

3) Труфанов Александр Викторович – руководитель ИП «Труфанов А. В.»;

4) Москалева Ольга Юрьевна – директор МБОУ Кумарейская СОШ;
2. Решетникова Наталья Викторовна – депутат Думы Кумарейского МО.
3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности (КЧС и ПБ) Кумарейского МО (сельского поселения) в своей деятельности руководствоваться Федеральным Законом от 21.11.1994 года № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», положением «О комиссии по чрезвычайным ситуациям», утвержденной главой Кумарейского муниципального образования (сельского поселения).

4. Основными задачами КЧС и ПБ определить:

- обеспечение готовности органов управления, сил и средств предприятия к действиям в условиях при возникновении ЧС, организации подготовки персонала, всех служб к действиям в условиях ЧС;

- руководство и координация работами по ликвидации последствий ЧС.
4. Постановление от 09.01.2020 года № 02 считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Кумарейского
муниципального образования                                                                    А.П. Иванов